

Newsletter 4

Listopad 2023

TOUCAN: dostęp online do rozwiązania m-learningowego

Już można korzystać z m-learningowego kursu, zawierającego 7 modułów szkoleniowych dedykowanego MŚP z sektora turystycznego oraz nauczycielom i trenerom kształcenia zawodowego.

Treści są dostępne online w formie interaktywnego flipbook'a. W ramach szkolenia można wybrać dowolny moduł w języku każdego z partnerów projektu: angielskim, greckim, polskim, portugalskim, włoskim i tureckim. Kurs kończy się testem umożliwiającym sprawdzenie pozyskanej wiedzy.

W szkoleniu skupiono się na gospodarce zrównoważonej i o obiegu zamkniętym, ze szczególnym uwzględnieniem MŚP działających w branży turystycznej. Celem jest podniesienie umiejętności zawodowych uczestników oraz umożliwienie im stania się pionierami zielonej turystyki w krajach, w których prowadzą działalność.

Treści kursu znajdują się na stronie:

<https://toucan.erasmus.site/pt/course-toucan/>

Czwarte spotkanie partnerów TOUCAN

W październiku 2023 partnerzy TOUCAN spotkali się w Lizbonie, w Portugalii, na czwartym i ostatnim międzynarodowym spotkaniu projektowym.

Razem z przedstawicielami MŚP, nauczycielami i trenerami kształcenia zawodowego z branży turystycznej, ocenili postępy w testowaniu rozwiązania m-learningowego w poszczególnych krajach. Omówili także organizację wydarzeń upowszechniających wyniki projektu wśród szerszego grona odbiorców.



O TOUCAN

Walka ze zmianami klimatycznymi ma obecnie ogromne znaczenie, szczególnie w sektorze turystycznym, którego liczba napływających turystów powoduje ogromne obciążenie dla środowiska w lokalnych społecznościach, takie jak nadmierne wykorzystanie plastiku, nadmiar odpadów itp. Jednak profesjonalistom z branży turystycznej nadal brakuje umiejętności i wiedzy w zakresie ochrony środowiska ("zielonych umiejętności"), aby rozwijać bardziej zrównoważony i przyjazny dla środowiska biznes.

Głównym celem projektu TOUCAN jest zatem **zminimalizowanie śladu węglowego w sektorze turystycznym** poprzez edukację środowiskową dla MŚP z branży turystycznej, a także dostawców kształcenia i szkolenia zawodowego (VET) oraz nauczycieli w tej dziedzinie.





Droga MŚP ku rozwojowi zrównoważonemu

MŚP z branży turystycznej odgrywają istotną rolę w pobudzaniu wzrostu gospodarczego i tworzeniu miejsc pracy. Ważne jednak by pamiętać, że ich działalność może wpływać również na środowisko naturalne. Aby zapewnić długotrwały zrównoważony rozwój turystyki, powinny zatem pogodzić koncepcje ekonomii i rozwoju zrównoważonego.

MŚP mogą zacząć od ponownej oceny swoich modeli biznesowych i nadania priorytetu praktykom takim jak: zmniejszenie ilości odpadów, oszczędzanie zasobów i promowanie konsumpcji zrównoważonej. Dodatkowo konieczne jest ich wyposażenie w umiejętności kluczowe dla tych praktyk. Szkolenia, takie jak rozwiązanie m-learningowe TOUCAN, mogą pomóc w dostosowaniu ofert ekoturystycznych, technik redukcji odpadów, miar efektywności energetycznej i innych praktyk do wyzwań rozwoju zrównoważonego.

Warto zachęcać MŚP do współdziałania ze społecznościami lokalnymi i przyjęcia wspólnej odpowiedzialności za ochronę środowiska. Współpraca z interesariuszami może zaowocować wspólnymi rozwiązaniami i rozwojem każdego z podmiotów. Przyjęcie idei rozwoju zrównoważonego może być również dla MŚP źródłem tworzenia dodatkowej wartości sprzedaży. Co więcej, ponieważ coraz więcej klientów stawia na ekoturystykę, priorytetowe traktowanie zrównoważonego rozwoju staje się cennym instrumentem marketingowym.

MŚP mogą być zatem pionierami zielonej turystyki w swoich krajach, ponieważ mają potencjał, aby dokonać znaczących zmian, a dzięki odpowiednim umiejętnościom i postawom mogą odegrać wiodącą rolę w drodze ku zrównoważonym praktykom.



Grafika autorstwa pikisuperstar udostępniona przez Freepik

“Zieloność europejskiej turystyki jest częścią szerszego celu, jakim jest rozwój ekosystemu bardziej zrównoważonego i odpowiedzialnego”

- Komisja Europejska

PARTNERZY

